Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 28-04-2021
Insolventienummer F.03/20/230
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000159491:F001
Datum uitspraak 16-10-2020
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr B.P.W. van Brink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Newtricious Holding BV 04-11-2020
1

Gegevens onderneming

Rotven 8 04-11-2020
5808 AL OIRLO 1

Activiteiten onderneming

Financiéle holdings, beheersactiviteiten, houden van aandelen in andere 04-11-2020
vennootschappen en voeren van de directie over andere vennootschappen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € -8.962,00 € 682.965,00 €903.273,00
2019 € -150.187,00 € -180.551,00 €612.869,00
2016 € -5.326,00 €1.492.727,00 € 197.759,00

2018 €-7.627,00 €211.540,00 €1.131.523,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d21cab3d-a30f-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ff7ddf33-7769-e411-9404-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1: de gegevens over het jaar 2019 komen uit de concept jaarrekening
2019. De overige gegevens komen uit de definitieve jaarrekeningen van de
voorgaande jaren.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Verslag 1: eris geen sprake van personeelsleden.

Boedelsaldo

€0,00

€ 1.049,96

€ 1.049,96

Verslagperiode

van
6-10-2020

t/m
3-11-2020

van
4-11-2020

t/m
31-1-2021

van
1-2-2021

t/m
27-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 36 min
2 32 uur 12 min
3 21 uur 48 min

totaal 79 uur 36 min

04-11-2020

1

04-11-2020
1

04-11-2020

1

01-02-2021
E 2

28-04-2021
3

04-11-2020
1

01-02-2021
[ 2

28-04-2021
3



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: bestuurder van failliet is J.W.P.M. Nelissen. Aandeelhouders zijn Jos
Nelissen QOirlo Beheer BV en Ronald Beheer BV.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: n.v.t.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: n.v.t.

1.4 Huur

Verslag 1: n.v.t.

04-11-2020

1

04-11-2020
1

04-11-2020
1

04-11-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: de bestuurder verklaart hierover het volgende. 04-11-2020
1

Bestuurder nam in 1990 het ouderlijk bedrijf, een pluimveebedrijf, over. In de

loop der jaren kwamen ze erachter dat je met stoffen uit een ei de humane

gezondheid kunt verbeteren. Daar zijn ze vanaf 2002 verder mee aan de slag

gegaan. Allerlei onderzoeken vonden plaats in samenwerking met

universiteiten. Deze activiteiten werden ondergebracht in Newtricious BV.

In 2011 werd het nu failliete Newtricious Holding BV opgericht en kwam de
dochteronderneming Newtricious BV daaronder te hangen. Er werden diverse
investeringsrondes gedaan door Newtricious BV in de loop der jaren om
financieringen bij elkaar te krijgen voor nader onderzoek. In 2014/2015,
tijdens de tweede investeringsronde, kwam Ronald Beheer BV in beeld. Zij
stapte in door het verkrijgen van de aandelen van Newtricious Holding BV. Het
aandelenkapitaal werd vervolgens uitgezet in Newtricious BV. Er werd
overeengekomen dat Ronald Beheer BV een cum pref aandeel zou verkrijgen.

Een jaar na de investering van Ronald Beheer BV kwamen de eerste resultaten
van de nog lopende studies en die bleken tegen te vallen. Dat zorgde ervoor
dat Ronald Beheer BV, de grootste investeerder, aan de rem trok. Er volgde
een reorganisatie. Er werd een regeling getroffen met twee andere grote
investeerders. Na het sluiten van het crediteurenakkoord kwam echter ndg
een claim boven tafel, waarvoor failliet voor 50% verantwoordelijk was.

De activa van failliet bestaat enkel uit aandelen van twee onderliggende
vennootschappen. In die onderliggende vennootschappen wordt nog research
en development gedaan voor nog te ontwikkelen producten. Op dit moment
wordt er nog geen winst gemaakt in die bedrijven, zodat er ook geen geld uit
die bedrijven naar failliet doorstroomt. In het voorjaar van 2020 verliep de
termijn om de claim die in 2016 nog boven water kwam te voldoen. Er vioeide
echter geen geld van de twee vennootschappen waarvan failliet aandelen
houdt door naar failliet, zodat er simpelweg geen geld was om deze claim te
voldoen. Dit - met inachtneming van de andere schulden die failliet inmiddels
had - is aanleiding geweest voor de bestuurder om surseance van betaling
aan te vragen.

Na een eerste gesprek met de bestuurder en overleg met de advocaat van
zowel de bestuurder als Ronald Beheer BV, bleek al snel dat er geen zicht is op
het kunnen bevredigen van de schuldeisers. Lopende kosten kunnen niet
voldaan blijven worden, zodat een omzetting naar faillissement onvermijdelijk
was. De curator verzocht die omzetting en op 16 oktober 2020 werd het
faillissement van Newtricious Holding BV uitgesproken.

Verslag 2: afgehandeld. 01-02-2021

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Verslag 1: er was geen personeel in dienst bij failliet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Verslag 1: ook voorgaande jaren was er geen personeel in dienst bij failliet.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: bespreking met bestuurder.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: eris geen sprake van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: bespreking met bestuurder.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: eris geen sprake van aangetroffen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: nu er geen sprake is van aangetroffen bedrijfsmiddelen is er ook
geen sprake van bodemvoorrecht van de fiscus.

04-11-2020

1

04-11-2020

1

04-11-2020
1

04-11-2020
1

04-11-2020

1

04-11-2020
1

04-11-2020
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: bespreking met bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: eris geen sprake van aangetroffen voorraad/onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: bespreking met bestuurder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen Newtricious BV (4,49%)
Aandelen Eggciting Products BV (16%)

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Verslag 1: failliet houdt aandelen in Newtricious BV en Eggciting Products BV.
Dit betreft vennootschappen waarin research en development gedaan wordt
voor nog te ontwikkelen producten. Naar zeggen van de bestuurder is er één
patent ter zake van een reeds ontwikkeld product. De curator heeft momenteel
in onderzoek wat de waarde van de aandelen in voornoemde BV's zou zijn. Hij
heeft hierover ook contact met de advocaat van bestuurder/aandeelhouder en
de advocaat van de andere aandeelhouder in die BV's.

Verslag 2: Er is diverse informatie ontvangen over de waarde van de aandelen.
De kwestie hangt samen met de crediteurenpositie. De aandeelhouders van
failliet zijn tevens de voornaamste crediteuren. Bezien wordt of een oplossing
voor de waardering gevonden kan worden, rekening houdend met de
achterliggende belangen. De curator is met de aandeelhouders in de
deelnemingen en de bestuurder in overleg.

Verslag 3: de situatie zoals omschreven in verslag 2 is ongewijzigd. De
curator is in overleg met alle betrokken partijen.

04-11-2020

1

04-11-2020

1

04-11-2020

1

04-11-2020

1

01-02-2021
2

28-04-2021
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: bespreking met bestuurder; telefonisch contact en correspondentie
diverse advocaten; bestudering stukken; opstellen aanbiedingsbrieven
aandelen; controle ontvangen stukken.

Verslag 2: telefonisch contact, correspondentie en bespreking diverse
advocaten en partijen; voorbereiden bespreking; bestudering stukken;
opstellen memo; intern overleg.

Verslag 3: telefonisch contact, correspondentie en bespreking diverse
advocaten en partijen; bestudering diverse stukken; intern overleg.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1: eris geen sprake van een debiteurenportefeuille.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: bespreking met bestuurder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1: failliet bankierde bij Rabobank. Per datum uitspraak surseance was
er sprake van een creditsaldo van € 1.049,96. De curator heeft Rabobank
inmiddels verzocht het creditsaldo over te maken naar de
faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
verslag 2: het creditsaldo van Rabobank werd inmiddels ontvangen op de
faillissementsrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 3: afgehandeld.

04-11-2020
EE
01-02-2021
EEZ
28-04-2021
3
04-11-2020
EE
04-11-2020
EE
04-11-2020
EE
01-02-2021
[ 2
28-04-2021
EE3



5.2 Leasecontracten

Verslag 1: eris geen sprake van leasecontracten. 04-11-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1: er zijn voor zover nu bekend geen zekerheden. 04-11-2020

mE1

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1: eris geen sprake van een separatistenpositie. 04-11-2020

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: eris geen sprake van geclaimde eigendomsvoorbehouden. 04-11-2020

mE1

5.6 Retentierechten

Verslag 1: eris geen sprake van geclaimd retentierecht. 04-11-2020

1

5.7 Reclamerechten

Verslag 1: eris geen sprake van geclaimd reclamerecht. 04-11-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

04-11-2020
Toelichting
1
Verslag 1: n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Verslag 1: bespreking met bestuurder; correspondentie Rabobank. 04-11-2020
1
Verslag 2: correspondentie Rabobank; bestudering bankafschriften; 01-02-2021
correspondentie bestuurder; intern overleg. 2
| versiag3: -. 28-04-2021

mE3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: n.v.t. 04-11-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: n.v.t. 04-11-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: bespreking met bestuurder. 04-11-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: n.v.t. 04-11-2020

1

6.5 Verantwoording

Verslag 1: n.v.t. 04-11-2020

1

6.6 Opbrengst

04-11-2020
Toelichting
1
Verslag 1: n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
04-11-2020
Toelichting
1
Verslag 1: n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Verslag 1: bespreking met bestuurder. 04-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: de curator inmiddels een groot deel van de administratie digitaal
verkregen.

I Verslag 3: afgehandeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: de laatste drie jaren voorafgaand aan het faillissement zijn de
jaarrekeningen tijdig gedeponeerd.

I Verslag 3: afgehandeld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: de aandelen zijn volgestort in geld.

I Verslag 3: afgehandeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:in onderzoek.

Toelichting
Verslag 2: in onderzoek.

Toelichting
Verslag 3:in onderzoek.

04-11-2020
1

28-04-2021
3

04-11-2020
1

28-04-2021
3

04-11-2020
1

04-11-2020
1

28-04-2021
3

04-11-2020
1

01-02-2021
2

28-04-2021
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Verslag 1:in onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Verslag 2: in onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

Verslag 3: de curator heeft de vernietiging ingeroepen van enkele afspraken
betreffende de aflossing van openstaande gesecureerde leningen. De curator
acht het verbod op aflossing, althans de aflossing zoals die afhankelijk is
gesteld van diverse voorwaarden waardoor het pandrecht op aandelen
gehandhaafd blijft, paulianeus.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1: de curator dient nog te starten met het boekenonderzoek.

Verslag 2: de curator dient nog te starten met het boekenonderzoek.

Verslag 3: in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: bespreking en correspondentie met bestuurder.

Verslag 2: correspondentie Dienst Justis; bestudering netwerktekening.

Verslag 3: bestudering stukken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Verslag 1: vooralsnog werd er geen boedelvordering ingediend. Er wordt ook
geen boedelvordering verwacht, anders dan het curatorensalaris.

04-11-2020
EE
01-02-2021
£ 2
28-04-2021
3
04-11-2020
mE1
01-02-2021
EEZ
28-04-2021
3
04-11-2020
EE
01-02-2021
[ 2
28-04-2021
mE3
04-11-2020
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Verslag 1: er werd nog geen vordering ingediend door de fiscus.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Verslag 1: er wordt geen vordering van UWV verwacht nu er geen personeel in
dienst was bij failliet.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Verslag 1: eris vooralsnog geen sprake van andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
6

Toelichting
Verslag 1: conform opgave failliet is er sprake van 6 schuldeisers, waarvan
slechts één handelscrediteur. De andere schulden betreffen leningen.

5

Toelichting
Verslag 2: dit is het aantal crediteuren dat tot nu toe de vordering heeft
ingediend.

5

Toelichting
Verslag 3: ongewijzigd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 871.596,06

Toelichting

Verslag 1: conform opgave failliet is dit het totaalbedrag van de schulden. De
handelscrediteur vertegenwoordigd een bedrag van € 4.500,00. Het overige
van de schulden betreffen leningen.

€ 872.096,06

Toelichting
Verslag 2: dit is het totaal van de tot nu toe ingediende vorderingen.

€ 872.096,06

Toelichting
Verslag 3: ongewijzigd.

04-11-2020
EEI
04-11-2020
EEI
04-11-2020
Egl
04-11-2020
Egl
01-02-2021
EEZ
28-04-2021
EEB
04-11-2020
EEI
01-02-2021
EEZ
28-04-2021
EE3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: nog onbekend.

Verslag 2: nog onbekend.

Verslag 3: nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: bespreking met bestuurder; correspondentie belastingdienst.

Verslag 2: opstellen en aanpassen crediteurenlijst; correspondentie diverse
crediteuren; controle ingediende vorderingen.

Verslag 3: aanpassen crediteurenlijst; correspondentie belastingdienst.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: n.v.t.

9.2 Aard procedures

Verslag 1: n.v.t.

9.3 Stand procedures

Verslag 1: n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1: bespreking met bestuurder.

04-11-2020
EEI
01-02-2021
EEZ
28-04-2021
EEB
04-11-2020
EEI
01-02-2021
EEZ
28-04-2021
EEB
04-11-2020
EEI
04-11-2020
EEI
04-11-2020
Egl
04-11-2020

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: verdere inventarisatie failissement; onderzoek doen naar de
waarde van de aandelen van Newtricious BV en Eggciting Products BV; verdere
inventarisatie crediteuren; verrichten boekenonderzoek waaronder onderzoek
rechtmatigheid.

Verslag 2: verdere werkzaamheden t.b.v. de waarde van de aandelen van
Newtricious BV en Eggciting Products BV; verdere inventarisatie crediteuren;
verrichten boekenonderzoek waaronder onderzoek rechtmatigheid.

Verslag 3: verdere werkzaamheden t.b.v. de waarde van de aandelen van
Newtricious BV en Eggciting Products BV; verrichten boekenonderzoek
waaronder onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: nog onbekend.

Verslag 2: nog onbekend.

Verslag 3: nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

28-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: bespreking met bestuurder; (voorbereiding) verslaglegging;
correspondentie Kamer van Koophandel; intern overleg.

Verslag 2: (voorbereiden) verslaglegging; verrichten financiéle
werkzaamheden.

Verslag 3: (voorbereiden) verslaglegging; verwerken diverse poststukken en
agenderingen.

04-11-2020
EE
01-02-2021
X 2
28-04-2021
mE3
04-11-2020
mE1
01-02-2021
EEZ
28-04-2021
EE3
28-04-2021
EEB
04-11-2020
EE
01-02-2021
EEZ
28-04-2021

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


